
 
 

PROCESSO SELETIVO EDITAL 002/2018 

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO 

 

O INSTITUTO SÓCRATES GUANAES – ISG, organização social gestora dos serviços assistenciais Hospital 

Regional São Jose dos Campos, DIVULGA RESULTADO FINAL e a CONVOCAÇÃO em ordem de 

classificação da seleção para a vaga de TÉCNICO DE ENFERMAGEM- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA, na 

forma a seguir disposta. 

                LISTA FINAL DE APROVADOS  
 

CLASSIFICAÇÃO                               NOME           CPF                                 CARGO 

            1º AGATHA BEATRIZ DE SOUZA LOPES 421.611.308-70 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            2º FERNANDA APARECIDA J. DOS REIS 275.939.938-92 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            3º FERNANDA KATIANA C.FERREIRA  378.254.278-90 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            4º MARCIA PERES BARBOSA  375.389.708-60 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            5º ELAINE CRISTINA ALVES GENARO 312.358.068-71 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            6º MARIA APARECIDA GARCIA DE LIMA 009.384.488-38 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            7º KATIA GOMES DE OLIVEIRA 337.810.058-36 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            8º ROBERTA FREIRE BASTOS  305.437.188-32 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

            9º DEBORA SUSI DE OLIVEIRA 269.123.978-07 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           10º ADRIANA MARIA DA SILVA FARIA 227.948.998-80 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           11º MAURA ANDRELLIS N. DE BARROS  349.474.738-51 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           12º INGRID DE OLIVEIRA T. DOS SANTOS 388.238.158-27 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           13º JULIANA TEIXEIRA DA SILVA SOUZA 350.245.658-51 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           14º ALEXANDRE RUSSO DE SIQUEIRA  219.419.548-39 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           15º ALESSANDRA APARECIDA DE O. SILVA 259.903.558-90 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           16º JESSICA APARECIDA ADAO MOREIRA 36.297.878-46 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           17º RODOLFO RODRIGUES FRASA 318.690.758-62 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           18º SIDNEY DA SILVA BORGES 144.668.288-90 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           19º PAULO SERGIO SILVA FONSECA  959.057.073-91 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           20º VALERIA SOARES DE LIMA  224.122.868-09 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           21º ALAIDE APARECIDA MARTINS RIBEIRO 267.373.718-92 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           22º LUCEMIR PEREIRA DE OLIVEIRA 288.202.618-80 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           23º AMANDA DE OLIVEIRA CARVALHO 340.515.758-70 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           24º ISABELLA AZEVEDO S. B. DE CASTRO 349.510.278-79 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           25º DANIELLE CONCEICAO DA HORA  095.130.917-08 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 

           26º  ELIZABETE SILVEIRA DE OLIVEIRA  188.145.938-17 TÉC. ENF- UTI ADULTO E PEDIÁTRICA 
 

FICAM, em simultâneo, CONVOCADOS para CONTRATAÇÃO IMEDIATA em ordem de 
classificação, para a realização/indicação dos exames, conforme nomes abaixo:  

 
            1º AGATHA BEATRIZ DE SOUZA LOPES 
            2º FERNANDA APARECIDA J. DOS REIS 
            3º FERNANDA KATIANA C.FERREIRA  



 
 

            4º MARCIA PERES BARBOSA  
            5º ELAINE CRISTINA ALVES GENARO 
            6º MARIA APARECIDA GARCIA DE LIMA 
            7º KATIA GOMES DE OLIVEIRA 
            8º ROBERTA FREIRE BASTOS  
            9º DEBORA SUSI DE OLIVEIRA 
           10º ADRIANA MARIA DA SILVA FARIA 
           11º MAURA ANDRELLIS N. DE BARROS  
           12º INGRID DE OLIVEIRA T. DOS SANTOS 
           13º JULIANA TEIXEIRA DA SILVA SOUZA 
           14º ALEXANDRE RUSSO DE SIQUEIRA  
           15º ALESSANDRA APARECIDA DE O. SILVA 
           16º JESSICA APARECIDA ADAO MOREIRA 
           17º RODOLFO RODRIGUES FRASA 
           18º SIDNEY DA SILVA BORGES 
           19º PAULO SERGIO SILVA FONSECA  
           20º VALERIA SOARES DE LIMA  
           21º ALAIDE APARECIDA MARTINS RIBEIRO 
           22º LUCEMIR PEREIRA DE OLIVEIRA 
           23º AMANDA DE OLIVEIRA CARVALHO 
           24º ISABELLA AZEVEDO S. B. DE CASTRO 
           25º DANIELLE CONCEICAO DA HORA  
           26º  ELIZABETE SILVEIRA DE OLIVEIRA 
 
AS ROTINAS ADMISSIONAIS, ocorrerão da seguinte forma, sendo OBRIGATÓRIA a presença 
no horário, data e local, sinalizado abaixo:  

 
a) DATA: 08/08/2018.  
b) LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, localizado na Rua Icatu, nº 100 - 

Parque Industrial - São José dos Campos – SP. 

c) HORÁRIO: as 08:30h.  

 
 
OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:  
 
1. Os candidatos que não comparecerem no local e horários acima indicados para se 

submeterem ao PROCESSO ADMISSIONAL,  estarão automaticamente desclassificados. 

2. A convocação dos candidatos para contratação será realizada de acordo com a 

necessidade do serviço, observando-se a ordem de classificação.  



 
 

3. Os aprovados na seleção NÃO poderão acumular vinculo dentro da mesma unidade 

(Hospital Regional São Jose dos Campos), caso isso ocorra o mesmo será automaticamente 

desclassificado e/ou desligado do quadro de colaboradores. 

4. Este processo seletivo tem validade de 12 (DOZE) meses contados a partir da data da 

publicação da homologação de seu resultado no site WWW.ISGSAUDE.ORG, podendo ser 

prorrogado uma vez, por 12 (doze) meses, a critério do ISG. 

São Jose dos Campos – SP  

06 de Agosto de 2018  

 
Fabíola Gomes 

Coordenadora de Gestão de Pessoas. 

 
Juliana Franco 

Gerente Operacional. 

 


